образец приказа на списание гсм

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D1%81%D0%BC

С этим документом у налоговиков точно не будет претензий к расходам на ГСМ, которые компания
списывает по новым нормам Минтранса. ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ,
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ ПРИКАЗ от 27 июля 2007 года N 516-а О
нормах расхода горюче-смазочных материалов В целях организации эксплуатации автомобиля и
эффективного использования финансовых средств для приобретения горюче-смазочных материалов
приказываю: 1. Установить нормы расхода топлива и смазочных материалов (приложение N 1) на
служебный автомобиль AUDI A8 L W12 quattro (государственный регистрационный номер А 706
МР 97) ... --------------------------------------------------------------------------- ¦ <1> ¦ ¦ Приказ N 12/35 ¦ ¦ об
утверждении норм расхода топлива ¦ ¦ и горюче-смазочных материалов ¦ ¦ ¦ ¦г. Москва 28 декабря
2012 г.¦ ¦ ¦ ¦ <2> С целью контроля за сохранностью горюче-смазочных материалов и¦ ¦топлива, а
также обоснования списания затрат в состав расходов по налогу¦ ¦на прибыль... Здесь находится
образец приказа на списание бензина. Точнее несколько вариантов приказа на списание бензина.
Выберите себе подходящий. Приказ на списание топлива – документ, изданный руководителем
предприятия о списании топлива или горюче-смазочных материалов. Основанием данного списания
является заполненные путевые листы. Документ приказа не имеет специализированной формы
составления, поэтому оформляется в письменном виде в произвольной форме. Данный документ
предполагает перечень норм расхода топлива. Документальное подтверждение расхода топлива
Возьмем для примера предприятие — плательщика налога на прибыль на общих основаниях и
плательщика НДС. И для начала определимся с первичными документами, подтверждающими
использование топлива на предприятии. Документальным подтверждением расхода топлива для
служебных легковых и грузовых автомобилей являются путевые листы, фиксирующие маршрут,
пробег автомобиля и расход топлива. Учет расхода ГСМ осуществляется на основании данных,
получаемых из путевых листов. Списывать топливо государственные органы рекомендуют в
соответствии с «Нормами расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте»,
утвержденных приказом Минтранспорта Украины от 10.02.1998 г. под № 43 (далее нормы № 43).
Однако, с точки зрения финансового и налогового учета, в условиях рыночной экономики не
обязательно придерживаться каких либо норм расхода ресурсов ... Приказ на списание гсм по
нормам образец Судьи отметили, что организации, основная деятельность которых напрямую не
связана с автотранспортными перевозками, не обязаны оформлять путевые листы. Выскажу свою
точку зрения: наказание К. Воображение помешает вас куда угодно Рой Эйнштейн.. Можно
разработать своего рода Положение о контроле за расходом бензина, в котором прописать нормы, а
также предусмотреть их корректировку в случае форс-мажорных обстоятельств.